F-108
F
z I
R
D
CL
A
(THREAD)

 ≥250 kg:  4,6 m (15') 20 Awg
 ≥1500 kg: 4,6 m (15') 20 Awg
 (cabo blindado de 4 fios)
Conector de Encaixe (LCM111):
 ≤100 kgf: PT06F8-4S (vendido
 separadamente)
 ≥250 kgf: PT06F10-6S
 (vendido separadamente)
Voltagem/compressão
LCM101 (tipo cabo)
LCM111 (com conector)
10 kgf a 10.000 kgf
Dimensões: mm (polegada)
Completo, incluindo calibração rastreável NIST de cinco pontos.
* Visite nosso website para conhecer medidores compatíveis.
Exemplo do Pedido: LCM111-100, célula de carga com conector e capacidade de 100 kgf.
PT06F8-4S, conector de encaixe (não incluído). MREC-M6M, compatível com terminal de rótula.
MLBC-M6, compatível com botão de carga. LCM101-2K, célula de carga com cabo e
capacidade de 2000 kgf
MREC-M16M, compatível com terminal tipo haste..
LCM101-100, tipo cabo, em
tamanho inferior ao real.
CÉLULAS DE CARGA DE VIGA EM S EM AÇO INOX
ALTA EXATIDÃO
Botão de carga
opcional,
MLBC-M6M.
Terminal tipo
haste opcional,
MREC-M6M.
 Para Fazer seu Pedido
     bOTÃO CARREGAR FIM DA HASTE
 CAPACIDADE                MODELO  MEDIDORES * CÓDIGO DE  CÓDIGO DE
   kgf lbf      CAbO        COnECTOR    COMPATÍVEIS PRODUTO  PRODUTO
 10 22 LCM101-10 LCM111-10  iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M6  MREC-M6M
 25 55 LCM101-25 LCM111-25  iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M6  MREC-M6M
 50 110 LCM101-50 LCM111-50  iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M6  MREC-M6M
 100 220 LCM101-100 LCM111-100  iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M6  MREC-M6M
 250 551 LCM101-250 LCM111-250  iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M12  MREC-M12M
 500 1102 LCM101-500 LCM111-500  iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M12  MREC-M12M
 1000 2205 LCM101-1K LCM111-1K  iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M12  MREC-M12M
 1500 3307 LCM101-1.5K LCM111-1.5K  iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M16  MREC-M16M
 2000 4409 LCM101-2K LCM111-2K  iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M16  MREC-M16M
 5000 11,023 LCM101-5K LCM111-5K  iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M24  MREC-M24M
 10,000 22,046 LCM101-10K LCM111-10K  iSeries, DP41-S, DP25B-S MLBC-M24  MREC-M24M
R
od
 E
nd